
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686 
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-8385    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru    

 
ПРИКАЗ 

от 08.02.2016г                                                                                                               № 38 
 

О мерах в период эпидемического подъёма заболеваемости ОРВИ и гриппом 
 

На основании постановления  Главного государственного санитарного врача по г. Усть-
Илимску и Усть-Илимскому району от 05 февраля 2016г. № 01 «Об обеспечении 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения г. Усть-Илимска и Усть-
Илимского района в период эпидемического подъёма заболеваемости ОРВИ и гриппом», 
приказа Управления образования Администрации города Усть-Илимска от 08 февраля 
2016г. №67 «О мерах в период эпидемического подъёма заболеваемости ОРВИ и 
гриппом», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Рябовой Е.В., специалисту по кадрам, совместно с фельдшером Макаровой Л..М. и 
классными руководителями 1-11 классов обеспечить ежедневный мониторинг 
посещаемости и количества отсутствующих учащихся по причине гриппа и ОРВИ. 
Данные мониторинга ежедневно представлять директору ОУ и  направлять в 
Управление образования Администрации города Усть-Илимска на электронный 
адрес zarubin_lv@mail.ru по форме (приложение №1 к приказу Управления 
образования). 

2. Юрьевой Н.И., заместителю директора по УВР, ограничить с 08.02.2016г. до конца  
3-й учебной четверти проведение массовых мероприятий в учреждении. 

3. Зиновенко С.В., заведующей хозяйством, обеспечить соблюдение необходимого 
температурного режима в учреждении, исправность фрамуг в кабинетах и 
рекреациях для осуществления  проветривания помещений. 

4. Заведующим кабинетами, учителям и другим педагогам обеспечить режим 
проветривания в учебных и других используемых помещениях. 

5. Зиновенко С.В., заведующей хозяйством, обеспечить проведение 
обеззараживания воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, 
полов, мебели с применением дезинфекционных средств по режиму вирусных 
инфекций и, по возможности,  с использованием ульрафиолетовых облучателей, 
наличие мыла у всех раковин для мытья рук. 

6. Классным руководителям обеспечить мытьё рук учащимися пере посещением 
столовой. 

7. Уборщикам служебных помещений проводить влажную уборку полов в коридорах 
и рекреациях, столовой с применением дезинфекционных средств по режиму 
вирусных инфекций после каждой перемены. 

8. Бондаревой Н.Д., зам. директора по УВР, классным руководителям 1-11 классов 
активизировать разъяснительную работу с родителями и учащимися о мерах 



профилактики гриппа и острых респираторных инфекций с размещением 
материалов на информационных стендах и  сайтах мирамиров.ру,  дневник.ру. 
Провести до 13 февраля 2016г. классные часы по профилактике гриппа во всех 
классах с использованием рекомендуемых видеоматериалов. 

9. Хомяковой Л.П., заместителю директора по УВР, не допускать к работе 
педагогов и других лиц, имеющих признаки респираторных заболеваний, не 
допускать массовых выходов классов на медицинские осмотры поликлиники без 
разрешения директора ОУ. 

10. Бондаревой Н.Д., Макаровой Л.М., классным руководителям не допускать к 
занятиям учащихся, имеющим признаки респираторных заболеваний. 
Рекомендовать родителям учащихся при появлении температуры немедленно 
обращаться к врачу. 

11. Приостановление учебного процесса в образовательном учреждении в случае 
отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20% и более учащихся, разобщение классов  
осуществляется по соответствующему приказу руководителя образовательного 
учреждения с согласованием сроков приостановления с Главным государственным 
санитарным врачом по г. Усть-Илимску и Усть-Илимскому району и Управлением 
образования Администрации города Усть-Илимска. Копии приказов о 
приостановлении посещения детьми образовательного учреждения направляются в 
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по г. Усть-Илимску и Усть-
Илимскому району и Управление образования Администрации города Усть-
Илимска. 

12. В случае  приостановлении образовательного  процесса в общеобразовательном 
учреждении, педагогическому коллективу быть готовым: 

 организовать дистанционное обучение согласно расписанию учебных 
занятий с использованием Интернет - технологий, сайта общеобразовательного 
учреждения, электронных образовательных ресурсов;  

организовать консультации для учащихся на сайте общеобразовательного   
учреждения; 

в классных журналах производить запись о проведении уроков в 
соответствии с расписанием учебных занятий;  

проводить текущий контроль  усвоения качества учебного материала в 
дистационном режиме. 

       12.Заместителю директора по УВР Бондаревой Н.Д. 
информацию об организации дистанционного обучения в образовательном 

учреждении предоставить в Управление образования Администрации города Усть-
Илимска на адрес электронной почты: Natalya-Nelyuba@yandex.ru по форме 
(приложение № 2 к приказу Управления образования  от 8.02.2016г. № 67). 

      13.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения мирамиров.ру                                 
      14. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                   З.А.Мисикова  
 
 

 
 


